第７７回  記者懇談会実施概要

１  日  時    ２０１１年９月２１日（水）１５：００～１６：００

２  場  所    関西大学１００周年記念会館 第２会議室

３  内  容

   ・学内状況説明・情報交換（１５：００～１６：００）

① 東日本大震災に伴う関西大学の取り組みについて 資料１および別添「関西大学通信第４０４号」

② キャンパス内における完全分煙化の実施について 別添「関西大学通信第４０４号」

③ 地域活性化に向けた大阪天満宮地下水の活用について 資料２

④ ガジャ・マダ大学（インドネシア）との学術交流に関する覚書

および学生交換に関する協定の締結について 資料３

⑤ チュラロンコン大学（タイ）ピロム・カモルラタナクル学長への

名誉博士号授与について 資料４

⑥ 小中学校教育のための副読本ＤＶＤ『吹田の文化遺産』の作成について 資料５

⑦ 大阪マラソン協賛に伴う関西大学の取り組みについて 資料６

⑧ 「関大防災Ｄａｙ２０１１～広がれ！みんなの安全・安心！～」の開催について 資料７

⑨ ３年次生父母対象 進路指導・就職説明懇談会の開催について 資料８

⑩ 法科大学院 国際シンポジウムの開催について 資料９

⑪ 社会安全学部・社会安全研究科 第２回東京シンポジウムの開催について 資料１０

⑫ リクルート社「高校生に聞いた大学ブランドランキング２０１１」の結果について 資料１１

⑬ 関大生の活躍について 資料１２

４  大学側出席者

楠見晴重学長、黒田勇副学長、本西泰三学長補佐、

横山博行広報室長、中川雄弘広報課長、竹中敏治学長課長 他

５  参考資料

(1) 関西大学通信 第４０３号、第４０４号

(2) 関西大学ニューズレター「Ｒｅｅｄ」Ｎｏ．２６

(3) 留学生別科パンフレット

(4) 平成２２年度学生生活実態調査報告書

(5) 社会安全学部 客員教授講演会チラシ

(6) 行事予定表（９月～１０月）

以 上